
 

 

UCHWAŁA NR LXV/485/24 

RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy Sędziejowice na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 

572, 1463 i 1688) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu w zakresie zadań własnych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu w zakresie zadań własnych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Załącznik Nr 10 do uchwały nr LXIII/477/23 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2024 rok "Dotacje udzielone w 2024 r. z budżetu dla 

jednostek sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych" otrzymuje brzmienie 

zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 11 do uchwały nr LXIII/477/23 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2024 rok "Dochody budżetu państwa związane z realizacją 

zadań zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego (§ 2350)" otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 

4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jarosław Bartczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 9041



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV/485/24 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

750 
  

Administracja publiczna 1 218 375,00 0,00 2 277,00 1 220 652,00 

 

75023 
 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 042 405,00 0,00 2 277,00 1 044 682,00 

 
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 2 277,00 2 277,00 

758 
  

Różne rozliczenia 13 091 419,00 0,00 1 417 513,00 14 508 932,00 

 

75801 
 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 7 149 506,00 0,00 1 046 455,00 8 195 961,00 

 
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 149 506,00 0,00 1 046 455,00 8 195 961,00 

75806 
 

Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 0,00 0,00 371 058,00 371 058,00 

 
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 0,00 371 058,00 371 058,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 975 735,00 0,00 5 000,00 2 980 735,00 

 

90095 
 

Pozostała działalność 36 300,00 0,00 5 000,00 41 300,00 

 
0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

925 
  

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 

chronionej przyrody 0,00 0,00 85 212,00 85 212,00 

 

92595 
 

Pozostała działalność 0,00 0,00 85 212,00 85 212,00 

 
2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 
0,00 0,00 85 212,00 85 212,00 

bieżące razem: 34 135 724,00 0,00 1 510 002,00 35 645 726,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9041



 

majątkowe 

majątkowe razem: 27 627 116,36 0,00 0,00 27 627 116,36 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
159 075,00 0,00 0,00 159 075,00 

 Ogółem: 61 762 840,36 0,00 1 510 002,00 63 272 842,36 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
159 075,00 0,00 0,00 159 075,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9041



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV/485/24 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i 
objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

750 
 

Administracja publiczna 

przed zmianą 4 059 370,00 4 059 370,00 3 855 970,00 3 058 970,00 797 000,00 8 400,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 361,00 -6 361,00 0,00 0,00 0,00 -6 361,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 053 009,00 4 053 009,00 3 855 970,00 3 058 970,00 797 000,00 2 039,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75095 Pozostała działalność 

przed zmianą 106 400,00 106 400,00 38 000,00 33 000,00 5 000,00 8 400,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 361,00 -6 361,00 0,00 0,00 0,00 -6 361,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 100 039,00 100 039,00 38 000,00 33 000,00 5 000,00 2 039,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
 

Oświata i wychowanie 

przed zmianą 20 407 964,41 14 037 085,00 13 598 785,00 10 897 487,00 2 701 298,00 0,00 438 300,00 0,00 0,00 0,00 6 370 879,41 6 370 879,41 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 275 681,00 1 275 681,00 1 209 681,00 1 194 681,00 15 000,00 0,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 21 683 645,41 15 312 766,00 14 808 466,00 12 092 168,00 2 716 298,00 0,00 504 300,00 0,00 0,00 0,00 6 370 879,41 6 370 879,41 0,00 0,00 0,00 

 
80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 7 948 780,00 7 948 780,00 7 668 780,00 6 676 477,00 992 303,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 167 681,00 1 167 681,00 1 107 681,00 1 107 681,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 116 461,00 9 116 461,00 8 776 461,00 7 784 158,00 992 303,00 0,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 Przedszkola 

przed zmianą 3 852 010,00 3 852 010,00 3 745 010,00 2 955 010,00 790 000,00 0,00 107 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 867 010,00 3 867 010,00 3 760 010,00 2 955 010,00 805 000,00 0,00 107 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80107 Świetlice szkolne 

przed zmianą 508 700,00 508 700,00 481 200,00 434 000,00 47 200,00 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 93 000,00 93 000,00 87 000,00 87 000,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 601 700,00 601 700,00 568 200,00 521 000,00 47 200,00 0,00 33 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
 

Pomoc społeczna 

przed zmianą 2 633 814,00 2 633 814,00 2 219 350,00 1 513 536,00 705 814,00 0,00 414 464,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 663 814,00 2 663 814,00 2 249 350,00 1 513 536,00 735 814,00 0,00 414 464,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85202 Domy pomocy społecznej 

przed zmianą 370 000,00 370 000,00 370 000,00 0,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9041



900 
 

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

przed zmianą 15 598 625,62 5 772 475,62 5 742 475,62 2 078 500,00 3 663 975,62 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 9 826 150,00 9 826 150,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 15 668 625,62 5 842 475,62 5 812 475,62 2 078 500,00 3 733 975,62 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 9 826 150,00 9 826 150,00 0,00 0,00 0,00 

 
90015 Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 

przed zmianą 572 158,62 434 008,62 434 008,62 0,00 434 008,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 150,00 138 150,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 637 158,62 499 008,62 499 008,62 0,00 499 008,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 150,00 138 150,00 0,00 0,00 0,00 

 
90095 Pozostała działalność 

przed zmianą 9 678 000,00 90 000,00 90 000,00 10 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 588 000,00 9 588 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 683 000,00 95 000,00 95 000,00 10 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 588 000,00 9 588 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 1 810 721,31 1 292 000,00 179 000,00 0,00 179 000,00 1 113 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 518 721,31 518 721,31 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 46 000,00 46 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 856 721,31 1 338 000,00 195 000,00 0,00 195 000,00 1 143 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 518 721,31 518 721,31 0,00 0,00 0,00 

 
92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

przed zmianą 742 500,00 734 000,00 170 000,00 0,00 170 000,00 564 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 758 500,00 750 000,00 186 000,00 0,00 186 000,00 564 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 

 
92116 Biblioteki 

przed zmianą 509 000,00 509 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 504 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 539 000,00 539 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 534 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

925 
 

Ogrody botaniczne i 

zoologiczne oraz naturalne 

obszary i obiekty chronionej 
przyrody 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 94 682,00 94 682,00 94 682,00 0,00 94 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 94 682,00 94 682,00 94 682,00 0,00 94 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92595 Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 94 682,00 94 682,00 94 682,00 0,00 94 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 94 682,00 94 682,00 94 682,00 0,00 94 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 65 259 775,50 32 859 437,62 28 288 179,62 18 187 820,00 10 100 359,62 1 451 400,00 2 759 858,00 0,00 0,00 360 000,00 32 400 337,88 32 400 337,88 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 361,00 -6 361,00 0,00 0,00 0,00 -6 361,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 516 363,00 1 516 363,00 1 420 363,00 1 194 681,00 225 682,00 30 000,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 66 769 777,50 34 369 439,62 29 708 542,62 19 382 501,00 10 326 041,62 1 475 039,00 2 825 858,00 0,00 0,00 360 000,00 32 400 337,88 32 400 337,88 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9041



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXV/485/24 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Dotacje udzielone w 2024 r. z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dział Rozdz. Treść 
Kwota dotacji 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych 
   

600 60004 Dotacja dla Miasta Zduńska Wola na dofinansowanie działalności transportu publicznego 0,00 0,00 290.000,00 

750 75095 
Dotacja dla Miasta Sieradz na Biuro Partnerstwa Związku ZIT w ramach porozumienia 

międzygminnego MOF Sieradz - Zduńska Wola - Łask  
0,00 0,00 2.039,00 

921 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury 564.000,00 0,00 0,00 

921 92116 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej 504.000,00 0,00 0,00 

921 92116 
Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej na organizację obchodów jubileuszu                 75-lecia 

działalności placówki 
0,00 0,00 30.000,00 

Razem 1.068.000,00 0,00 322.039,00 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 
   

754 75412 Dotacje udzielone ochotniczym strażom pożarnym na dofinansowanie zadań bieżących 0,00 0,00 15.000,00 

921 92120 
Dotacja dla Parafii Świętej Marii Magdaleny Pokutnicy i Świętego Klemensa                      I Rzymskiego 

w Sędziejowicach na zadanie pn. „Utwardzenie terenu cmentarza rzymskokatolickiego w 

Sędziejowicach (XIX w.)” 
0,00 0,00 510.221,31 1) 

921 92195 
Dotacje udzielone w trybie art. 221 ustawy o finansach publicznych, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 
0,00 0,00 45.000,00 

926 92605 
Dotacje na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w zakresie 

sportu 
0,00 0,00 25.000,00 

Razem 0,00 0,00 595.221,31 

) 1) kwota wykazywana w załączniku nr 2 w kolumnie „wydatki majątkowe” 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9041



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXV/485/24 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego  

(§ 2350) 

Dział Rozdział § Treść Plan na 2024 r. 

750 
  

Administracja publiczna 59,00 

 

75011 
 

Urzędy wojewódzkie 59,00 

 
0690 Wpływy z różnych opłat 59,00 

855 
  

Rodzina 75.900,00 

 

85502 
 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
75.900,00 

 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 27.900,00 

0980 
Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego 
48.000,00 

OGÓŁEM 75.959,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9041


		2024-11-07T13:00:54+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




